2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от ______________ 2021 года №_______

О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 13 декабря 2010 года №110-пг «О комиссии по установлению стажа государственной службы и доплате к пенсиям при Губернаторе Ленинградской области и об установлении порядка включения в стаж государственной гражданской службы Ленинградской области государственных гражданских служащих Ленинградской области периодов замещения ими отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях,
в учреждениях и организациях»

1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области от 13 декабря 2010 года №110-пг «О комиссии по установлению стажа государственной службы и доплате к пенсиям при Губернаторе Ленинградской области и об установлении порядка включения в стаж государственной гражданской службы Ленинградской области государственных гражданских служащих Ленинградской области периодов замещения ими отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-губернатора Ленинградской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области.

Губернатор Ленинградской области					           А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Губернатора
Ленинградской области
от ____________ №_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора Ленинградской области от
13 декабря 2010 года №110-пг «О комиссии по установлению стажа государственной службы и доплате к пенсиям при Губернаторе Ленинградской области и об установлении порядка включения в стаж государственной гражданской службы Ленинградской области государственных гражданских служащих Ленинградской области периодов замещения ими отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях»

1. Пункт 7 признать утратившим силу.
2. В пункте 12 слова «вице-губернатора Ленинградской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области» заменить словами «первого вице-губернатора Ленинградской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области».
3. В Приложении 1 (Положение о комиссии по установлению стажа государственной службы и доплате к пенсиям при Губернаторе Ленинградской области):
в абзаце 7 подпункта 2 пункта 6.1. слово «аппарата» заменить словом «Администрации»;
в абзаце 1 подпункта 2 пункта 8.1. слово «аппарат» заменить словом «Администрацию».
4. В приложении 2 (Состав комиссии по установлению стажа государственной службы и доплате к пенсиям при Губернаторе Ленинградской области):
включить в состав комиссии в качестве членов комиссии
Морозову Ольгу Михайловну – заместителя начальника отдела государственной и муниципальной службы управления государственной службы и кадров Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области,
Николаеву Любовь Александровну – консультанта сектора государственного аппарата и административных органов департамента бюджетной политики в отраслях социальной сферы Комитета финансов Ленинградской области;
исключить из состава комиссии Ларину Наталью Леонидовну, Нестеренко Валентину Александровну;
в наименовании должности председателя комиссии Григорьева Алексея Алексеевича, ответственного секретаря комиссии Ивановой Юлии Владимировны слово «аппарата» заменить словом «Администрации».
5. В Приложении 3 (Порядок включения в стаж государственной гражданской службы Ленинградской области государственных гражданских служащих Ленинградской области периодов замещения ими отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях):
подпункт 6 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«6) копия трудовой книжки и(или)сведения о трудовой деятельности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, подтверждающие периоды замещения отдельных должностей;»;
пункт 2.7. после слов «В случаях когда в трудовой книжке» дополнить словами «и(или)сведениях о трудовой деятельности»;
в пункте 3.4. слова «от 29 декабря 2005 года № 253-пг» заменить словами «от 13 февраля 2018 года № 4-пг»;
пункт 3.5. признать утратившим силу;
в приложении 1 к Порядку слова «копию трудовой книжки, подтверждающую периоды замещения отдельных должностей, заверенную кадровой службой» заменить словами «копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой, и (или) сведения о трудовой деятельности, заверенные надлежащим образом;»;
[bookmark: _GoBack]в приложении 2 к Порядку слова «копию трудовой книжки, подтверждающую периоды замещения отдельных должностей, заверенную кадровой службой» заменить словами «копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой, и (или) сведения о трудовой деятельности, заверенные надлежащим образом;».